
RAADSBESLUIT 
D/23/119998 
Z/23/062943 

  

  

Onderwerp: Programmabegroting 2024-2027 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 21 september 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 189 
 

b e s l u i t: 

 

1. De Programmabegroting 2024, inclusief de mutaties in de reserves, vast te stellen, met dien 
verstande dat: 

a) De voorgestelde OZB-verhoging in 2024 met 1,5% te verminderen.  
b) Hierdoor de inkomsten in programma 7 op de taakvelden 0.61 (ozb-woningen) en 0.62 (ozb niet 
woningen) structureel met € 240.000 te verlagen.  
c) Een bedrag van € 57.000 extra toe te voegen in programma 1 aan budget taakveld 1.2 
Openbare orde en veiligheid teneinde het ambitieniveau aanpak ondermijning in het Integraal 
Veiligheidsplan 2023-2027 te verhogen naar het niveau Basis (20 integrale controles). 
d) een budgetverhoging van € 200.000 voor klimaat- en energietransitie (taakveld 7.4, pag. 61) om 
het ambitieniveau op het gebied van klimaat (en warmtetransitie) weer naar boven bij te stellen. 
e) Verlaging van € 50.000,- op budget voor onderzoek Oostelijke randweg (taakveld 2.1, pag. 29) 
c) De storting in de algemene reserve in 2024 van € 1.100.000 met € 447.000 te verlagen.  
d) Deze vermindering voor de jaren 2025 en verder in mindering te brengen op het 
begrotingsresultaat.  
e) Bij de eerste begrotingswijziging voor 2024 € 447.000 te storten in de Algemene Reserve, vanuit 
de verwachte positieve effecten van de septembercirculaire 2023. 

2. De investeringsbudgetten uit de jaarschijf 2024 van de investeringsplanning vast te stellen, waarbij 
aan de jaarschijf 2024 € 500.000 wordt toegevoegd onder ‘Openbare ruimte nieuw’ (blz. 172) voor 
Realisatie oplossing fietsknelpunten; 
3. De meerjarenraming 2025-2027 te aanvaarden als leidraad voor het te voeren beleid in de jaren 
2025,2026 en 2027; waarbij voor ieder jaar ook € 500.000 wordt toegevoegd voor Realisatie oplossing 
fietsknelpunten. 

 

 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 9 november 2023. 

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


